
wiadomości

Cieszyn: Budżet uchwalony jednogłośnie
Data publikacji: 5.01.2018 19:00

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna samorządowcy jednogłośnie przyjęli budżet na
2018 rok. Dochody Miasta wynoszą ponad 167 mln zł, zaś wydatki ponad 184 mln zł. O
najważniejszych inwestycjach zaplanowanych na ten rok, oraz o tym czego nie udało się
dokonać w minionym roku, mówił włodarz oraz przewodniczący Komisji Finansów.

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka na ostatniej sesji Rady Miejskiej dokonał porównania tych
najbardziej istotnych wskaźników w budżecie na 2018 rok z rokiem 2016. W przypadku przychodów - największy
wzrost odnotowano m.in. z wpływów z podatku od osób fizycznych z ponad 31 mln zł na ponad 35 mln zł. Wpływy z
podatku od nieruchomości są kosmetyczne z 25 mln zł (rok 2016) na 25 670 000 zł (rok 2018) - wzrost o 2%.
Pszczółka wspomniał również o nowym dziale Rodzina, który po stronie przychodów wynosi 28 312 155 zł, z czego
na program 500+ 18 127 900 zł. Wzrost dochodów odnotowano również w dziale Kultura Fizyczna - w 2016 r. 946 000
zł, w projekcie na 2018 r. 1 291 716 zł.

Największe wydatki z budżetu miasta, jak podkreśla Skarbnik Alicja Dąbrowska, są związane z funkcjonowaniem
szkół, przedszkoli oraz innych instytucji oświatowych oraz z działem Rodzina (program 500+, fundusz alimentacyjny
oraz funkcjonowanie żłobków), czy realizacja zadań inwestycyjnych. Przewodniczący Komisji Finansów zwrócił z
kolei uwagę na wzrost wydatków na szkolenia sportowe do kwoty ok. 800 000 zł ( w 2016 roku było ok. 560 000 zł).
Wydatki Majątkowe w 2018 roku stanowią 35 694 187,84 zł, dla porównania w 2016 roku było to zaledwie 15
338 844 zł – zaznaczył Pszczółka.

Przewodniczący Komisji Finansów wspomniał, w swoim wystąpieniu na sesji, również o tym czego nie udało się
zrealizować w 2017 roku. Największym smutkiem jest sprawa parkingów w Śródmieściu co wiąże się
poniekąd z nieuregulowaną sprawą Drukarni Cieszyńskiej. Pomimo uchwały podjętej przez Radę Miejską i
znalezienia środków w budżecie na 2017 rok nie udało się zakupić tej nieruchomości i wykorzystać jej na
cele komunalne np. na parking dla Centrum Miasta. Doceniamy starania zarządu Miasta i rozmowy
podjęte z Powiatem – żałujemy, że jak na razie nic z nich nie wyszło – mówił Pszczółka. 

Najważniejsze planowane inwestycje na rok 2018 to:

Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w Cieszynie (Urząd Miejski);
Modernizacja COK "Dom Narodowy" (Urząd Miejski);
Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych
subregionu południowego województwa śląskiego (Urząd Miejski);
Open Air Museum. Cieszyn. Český Těšín (Urząd Miejski, Miejski Zarząd Dróg);
Udostępnienie cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego on-line (Urząd Miejski);
Program dla Kultury Cieszyna i Czeskiego Cieszyna (Urząd Miejski);
Warto umieć więcej (Centrum Usług Wspólnych);
Aktywni seniorzy w Cieszynie (Dom Spokojnej Starości);
Likwidacja niskiej emisji zanieczyszczeń w centrum Cieszyna - etap I (Urząd Miejski);
Modernizacja oświetlenia publicznego Miasta Cieszyna - etap I (Miejski Zarząd Dróg);
Połączenie rynków Cieszyna i Czeskiego Cieszyna (Miejski Zarząd Dróg);
Poprawa efektywności energetycznej w miejskich obiektach użyteczności publicznej w Cieszynie (Urząd
Miejski);
Rewitalizacja cieszyńskiego Rynku (Miejski Zarząd Dróg);
Modernizacja Muzeum Drukarstwa (Urząd Miejski);
Rewitalizacja cieszyńskiego Rynku i ulicy Głębokiej (Miejski Zarząd Dróg);
Kampania informacyjno-edukacyjna w zakresie niskiej emisji i efektywności energetycznej (Urząd Miejski);
Sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna (Urząd Miejski);



Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Bielskiej,
Kossak Szatkowskiej, Morcinka i i Kargera (Urząd Miejski);
Sporządzenie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Cieszyna oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (Urząd Miejski);
Opracowanie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń
reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Cieszyna (Urząd Miejski);
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 7 (Szkoła Podstawowa Nr 7);
Kompleksowa modernizacja budynku administracyjnego Kochanowskiego 14 (Urząd Miejski);
Modernizacja murów oporowych (Urząd Miejski);
Modernizacja stadionu przy Al. J. Łyska 21 (Urząd Miejski);
Poprawa spójności układu komunikacyjnego Cieszyna (Urząd Miejski);
Rozbudowa monitoringu wizyjnego Cieszyna (Straż Miejska);
Wsparcie działań proefektywnościowych związanych z ograniczeniem niskiej emisji dofinansowanie zadań w
zakresie ograniczenia niskiej emisji (Urząd Miejski);
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie ulicy Gen. Władysława Sikorskiego (Urząd
Miejski);
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Sosnowej (Urząd Miejski);
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Rudowskiej (Urząd Miejski);
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Jastrzębiej (Urząd Miejski);
Zagospodarowanie terenu w rejonie węzła komunikacyjnego: ul. Zamkowa, ul. Michejdy, ul. Dojazdowa, ul.
Bednarska z uwzględnieniem powiązań komunikacyjnych i parkingu (Miejski Zarząd Dróg); 
Pielęgnacja drzewostanu stoków Góry Zamkowej (Miejski Zarząd Dróg);
Modernizacja zespołu budynków cieszyńskiego Ratusza (Urząd Miejski);
Zagospodarowanie terenów w rejonie Mostu Przyjaźni (Urząd Miejski);
Opracowanie i zaprojektowanie ulicy Katowickiej (Urząd Miejski);
Likwidacja zwężenia drogi w rejonie muru oporowego na ul. Frysztackiej w Cieszynie (Urząd Miejski);
Wybudowanie ronda ul. Wiślańska i Bielska (Urząd Miejski);
Wymiana wiat przystankowych (Miejski Zarząd Dróg);
Most na ul. Brodzińskiego (Miejski Zarząd Dróg).
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